
 
 

Université Bordeaux Montaigne 
Domaine universitaire F-33607 PESSAC Cedex 
tél : +33 (0)5 57 12 44 44 
www.u-bordeaux-montaigne.fr 

Direction Générale des Services 

Ref : CFVU2016/01 
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE  
 DU 18 FEVRIER 2016 

 

 
DÉLIBÉRATION PORTANT AUTORISATION DU VERSEMENT D’UNE SUBVENTION  DE L'UFR LANGUES 

ET CIVILISATIONS A L'ASSOCIATION DIE CLIQUE  
 

  la CFVU de l’Université Bordeaux Montaigne, en sa séance du 18 février 2016 réunie sous la 
présidence de Madame Linda Lawrance, 
 
Vu le code de l’éducation,  
Vu les statuts en vigueur de l’Université Bordeaux Montaigne 
 
 Après en avoir délibéré, 
 
  autorise le versement d’une subvention de l'UFR  Langues et Civilisations à l'association Die 
Clique pour un montant de 2 000 € ayant pour objet une participation au financement d'un séjour 
linguistique à Vienne. 
 

Cette subvention a été préalablement votée par le conseil d'UFR Langues et Civilisations en date 
du15/02/2016. 

Ce voyage se déroulera au mois de mai et concernera 18 étudiants, principalement issus de 1ère 
et 2ème année LLCER Allemand et LEA Anglais-Allemand. Les visites prévues sont en lien avec les 
programmes des formations concernées. 

Au retour, les étudiants proposeront notamment une exposition à la maison des étudiants et 
rédigeront un guide touristique en français de la ville de Vienne. 

Délibéré par la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, à Pessac, le 18 février 2016. 
 

Nombre de membres présents 21 
Nombre de membres représentés 1 
Nombre d’abstentions 0 
Nombre de suffrages exprimés 22 
Nombre de votes pour 22 
Nombre de votes contre 0 

 
Le Président, 

 
Jean-Paul JOURDAN. 

Publié le : 20/04/2016 
 

  


